



**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 15 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUERRA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL Sr. **C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSION, S.A. DE C.V.** PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE ARCADIO G. MOLINA ENTRE LAS CALLES MIGUEL HIDALGO Y MATAMOROS EN SAN BLAS ATEMPA, OAXACA"**, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/PTD/124/016/2018** DE FECHA **21 DE MAYO DEL 2018**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO IIL- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,956,000.00 (\* TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - AGOSTO-2018  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 10 - AGOSTO-2018

CON FECHA 14 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL		DIFER.		
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA			
<b>"RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE ARCADIO G. MOLINA ENTRE LAS CALLES MIGUEL HIDALGO Y MATAMOROS EN SAN BLAS ATEMPA, OAXACA"</b>									
<b>PRELIMINARES</b>									
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVELES, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1821.29	\$	11.54	\$	21,017.60	\$	21,017.60	\$0.00
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCL. CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	278.19	\$	664.28	\$	181,474.65	\$	181,474.65	\$0.00
PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	409.79	\$	128.82	\$	52,789.15	\$	52,789.15	\$0.00
ACARREO EN CAMION VOLTEO A KM SUBSECUENTES, INCLUYE: COSTO DEL EQUIPO.	M3-KM	1229.36	\$	37.14	\$	45,658.43	\$	45,658.43	\$0.00
<b>Total de PRELIMINARES</b>					\$	<b>300,989.92</b>	\$	<b>300,989.92</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TERRACERIAS</b>									
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CM, HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO. INCLUYE. MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	364.26	\$	214.39	\$	78,093.70	\$	78,093.70	\$0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1821.29	\$	189.12	\$	344,442.36	\$	344,442.36	\$0.00
CARGA A MAQUINA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	473.54	\$	127.58	\$	60,414.23	\$	60,414.23	\$0.00
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3-KM	1420.61	\$	36.98	\$	52,534.16	\$	52,534.16	\$0.00
<b>Total de TERRACERIAS</b>					\$	<b>535,434.45</b>	\$	<b>535,434.45</b>	<b>\$0.00</b>
<b>PAVIMENTO</b>									
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO, HOMOGENIZADO, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	364.26	\$	726.38	\$	264,591.18	\$	264,591.18	\$0.00
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	1821.29	\$	1,187.98	\$	2,163,656.09	\$	2,163,656.09	\$0.00
CONSTRUCCION DE TOPE VEHICULAR DE CONCRETO HIDRAULICO F'c=200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 19 MM (3/4"). LONGITUD PROMEDIO DE 7.50 MTS Y UNA ALTURA DE 15 CMS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	PZAS	4.00	\$	3,652.78	\$	14,611.12	\$	14,611.12	\$0.00
RENIVELACION DE POZO DE VISITA; INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$	2,686.64	\$	2,686.64	\$	2,686.64	\$0.00
RENIVELACION DE REGISTRO DE DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	23.00	\$	1,019.70	\$	23,355.58	\$	23,355.58	\$0.00
<b>Total de PAVIMENTO</b>					\$	<b>2,468,900.61</b>	\$	<b>2,468,900.61</b>	<b>\$0.00</b>

**Nanami**  
 Construcciones de alta dimension  
 S.A. de C.V.  
 R.F.C. NCA1703293D2  
 Email: nanamitad@msn.com

**REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa.  
 Dto. Tehuantepec, Oax  
 2017 - 2018

**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax  
 2017-2018

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 15 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE. Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSIÓN, S.A. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE ARCADIO G. MOLINA ENTRE LAS CALLES MIGUEL HIDALGO Y MATAMOROS EN SAN BLAS ATEMPA, OAXACA". MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/PDR/124/015/2018 DE FECHA 21 DE MAYO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,956,000.00 (\* TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - AGOSTO- 2018  
 REAL: FECHA DE INICIO: 21 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 10 - AGOSTO- 2018

TRABAJOS DIVERSOS								
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO TIPO PESADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS. DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 3,279.32	\$ 3,279.32	1.00	\$ 3,279.32	\$ 3,279.32	\$0.00
POZO DE VISITA COMÚN. HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 2.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5. ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 15,369.28	\$ 15,369.28	1.00	\$ 15,369.28	\$ 15,369.28	\$0.00
TRINCHERA DE 50 X 80 CMS PARA CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL, FABRICADO CON MUROS DE 14 CMS DE ESPESOR DE BLOCK SÓLIDO, SOBRE FIRME DE CONCRETO F' C=200 KG/CM2, CUBIERTA CON REJILLA TIPO IRVING IS 06 DE 2" X 3/16", CON MARCO FIJO DE SOLERA 2" X 3/16". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TRABAJOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	15.30	\$ 5,645.18	\$ 86,371.25	15.30	\$ 86,371.25	\$ 86,371.25	\$0.00
<b>Total de TRABAJOS DIVERSOS</b>				\$ 105,019.85		\$ 105,019.85	\$ 105,019.85	\$0.00
<b>Total de "RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE ARCADIO G. MOLINA ENTRE LAS CALLES MIGUEL HIDALGO Y MATAMOROS EN SAN BLAS ATEMPA, OAXACA"</b>				\$ 3,410,344.83		\$ 3,410,344.83	\$ 3,410,344.83	\$0.00
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				\$ 3,410,344.83		\$ 3,410,344.83	\$ 3,410,344.83	\$0.00
<b>IVA 16.00%</b>				\$ 545,656.17		\$ 545,656.17	\$ 545,656.17	\$0.00
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				\$ 3,956,000.00		\$ 3,956,000.00	\$ 3,956,000.00	\$0.00
(* TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N. *)								

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.  
 NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**ENTREGA LA OBRA**

NOMBRE DE LA EMPRESA: NANAMI CONSTRUCCIONES DE ALTA DIMENSIÓN, S.A. DE C.V.  
 RESPONSABLE: C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA  
 CARGO: ADMINISTRADOR ÚNICO  
 R. F. C. NCA1702293D2  
 IDENTIFICACIÓN: 0528076198885  
 DIRECCIÓN: CALLE JUAN DE LA BARRERA No 115 LOCAL FONDITA NIÑOS HERMANOS MUMBO SAN ANTONIO DEL CAMINO, OAXACA C.P. 71228



REG. CO. NCA1702293D2  
 Email: nanamiatadimensan@gmail.com

*[Signature]*  
 CONTRATISTA  
 C. JESUS RAMIREZ MONTES DE OCA  
 ADMINISTRADOR ÚNICO

*[Stamp]*  
 REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS  
 Mpio. San Blas Atempa.  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018  
 C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ  
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

*[Stamp]*  
 ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec Oax.  
 2017-2018  
 C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

*[Stamp]*  
 RECEPCIONA LA OBRA  
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)  
 TESORERÍA MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018  
 C. YANIRA TELERA CRISPIN  
 TESORERÍA MUNICIPAL